

О мерах по реализации проекта строительства межрегиональной линии электропередачи "Северный Казахстан - Актюбинская область"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 октября 2005 года N 1008

Во исполнение Указа Президента Республики Казахстан от 4 декабря 2001 года N 735 "О дальнейших мерах по реализации Стратегии развития Казахстана до 2030 года" и в целях обеспечения энергетической независимости государства Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Согласиться с предложением Министерства энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан о необходимости реализации проекта строительства межрегиональной линии электропередачи "Северный Казахстан Актюбинская область ".
- 2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации проекта строительства межрегиональной линии электропередачи "Северный Казахстан Актюбинская область " (далее План).
- 3. Центральным исполнительным органам, а также иным заинтересованным государственным органам и организациям (по согласованию) принять меры по реализации Плана.
 - 4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

Утвержден постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 октября 2005 года N 1008

План мероприятий

по реализации проекта строительства межрегиональной линии электропередачи "Северный Казахстан - Актюбинская область"

N п/п	Наименование мероприятия	Форма завершения	Ответст- венные за исполнение	С р о к и завершения
1	2	3	4	5
	Осуществить меро- приятия по созда- нию и структури-	Информация в Правительство	МЭМР (созыв),	

1	рованию уставного капитала компании концессионера с участием АО "КЕGOC" не более 20 %	Республики Казахстан	APEM, AO "KEGOC" (по согла- сованию)	Октябрь 2005 года
2	Организовать разработку технико- экономического обоснования и его государственную экспертизу	Отчет в Правительство Республики Казахстан	М Э М Р (созыв), АО "КЕGOC" (по согла- сованию)	Октябрь 2005 года
3	Разработать проект постановления Правительства Республики Казахстан "О заключении концессионного соглашения на строительство и эксплуатацию межрегиональной линии электропередачи "Северный Казахстан - Актюбинская область"	Проект постановления Правительства Республики Казахстан	МЭМР (созыв), МФ, МЭБП, АРЕМ	Октябрь 2005 года
4	Разработать проект постановления Правительства Республики Казахстан "О предоставлении поручительства государства в рамках концессионного соглашения построительству и эксплуатации межрегиональной линии электропередачи "Северный Казахстан - Актюбинская область"	Проект постановления Правительства Республики Казахстан	МЭМР (созыв), МФ, МЭБП	Октябрь 2005 года
5	Разработать проект Закона Республики Казахстан "О вне- сении изменений и дополнений в Закон Республики Казах- стан«"Об электро- энергетике»в части исключения из сос- тава национальной электрической се- ти линий электро- передачи, создан- ных в рамках кон-	Проект Закона Республики Казахстан	МЭМР (созыв), МФ, МЭБП	

	цессионных согла- шений, на срок их действия, а также устранения пробела в законодательстве и включения в За- кон понятия - "межрегиональная линия электропередачи"			Октябрь 2005 года
6	гации, в первую очередь, среди на-	Информация в Правительство Республики Казахстан	МЭМР (созыв), концессионер, АФН (по согласованию)	Ноябрь 2005 года

Примечание: расшифровка аббревиатур:

МФ - Министерство финансов Республики Казахстан МЭБП - Министерство экономики и бюджетного планирования Республики К а з а х с т а н

МЭМР - Министерство энергетики и минеральных ресурсов Республики Казахстан АФН - Агентство Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового р ы н к а и

финансовых организаций

APEM - Агентство Республики Казахстан по регулированию естественных м о н о п о л и й

АО "KEGOC" - акционерное общество "Казахстанская компания по управлению электрическими сетями "KEGOC"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан